Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри
район.н администраций.
Й Ы Ш Ё Н У

                          №
С.нт.рвёрри  хули

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Администрация
Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

           04.04.2012             № 243
г. Мариинский  Посад

О проведении в Мариинско-Посадском районе

Чувашской Республики смотра – конкурса на

лучшую организацию работы по созданию,

благоустройству и эффективному использованию

открытых спортивных площадок, детских площадок
и спортивных площадок по месту жительства
В целях создания и улучшения условий для занятий физической культурой и спортом населения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, расширения сети открытых спортивных площадок, детских площадок и спортивных площадок по месту жительства и поиска наиболее эффективных форм физкультурно-оздоровительной работы п о с т а н о в л я е т:
1. Провести в Мариинско-Посадском районе Чувашской Республики в 2012 году смотр-конкурс на лучшую организацию работы по созданию, благоустройству и эффективному использованию открытых спортивных площадок, детских площадок и спортивных площадок по месту жительства.
2. Создать районную комиссию по подведению итогов конкурса в следующем составе:

	Морозов В.И.
	-
	глава Мариинско-Посадского района - Председатель Собрания депутатов Мариинско-Посадского района, председатель комиссии;

	Краснов Н.Д.
	-
	первый заместитель главы администрации Мариинско-Посадского района – начальник отдела градостроительства и развития общественной инфраструктуры, заместитель председателя комиссии;

	Кучук О.В.
	-
	главный специалист-эксперт отдела градостроительства и развития общественной инфраструктуры администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, секретарь комиссии;

	Федорова К.Н.
	-
	заместитель главы администрации по социальным вопросам – начальник отдела организационной работы администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики;

	Пьяночкина Л.В.
	-
	заместитель начальника отдела градостроительства и развития общественной инфраструктуры администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики;

	Давыдова Н.В.
	-
	начальник отдела образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики;

	Борисов А.Н.
	-
	заведующий сектором информатизации администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики;

3. Утвердить Положение о смотре-конкурсе на лучшую организацию работы по созданию, благоустройству и эффективному использованию открытых спортивных площадок, детских площадок и спортивных площадок по месту жительства (приложение № 1).
4. Сектору информатизации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики обеспечить освещение смотра-конкурса в средствах массовой информации и на сайте администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.

5. Рекомендовать городскому и сельским поселениям Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, управляющим компаниям и ТСЖ, а также юридическим лицам любой формы собственности принять участие в смотре-конкурсе на лучшую организацию работы по созданию, благоустройству и эффективному использованию открытых спортивных площадок, детских площадок и спортивных площадок по месту жительства.
6. Финансирование расходов на премирование победителей, призеров и лучших поселений смотра-конкурса осуществлять за счет средств, предусмотренных в бюджете Мариинско-Посадского района на 2012 год.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника отдела градостроительства и развития общественной инфраструктуры администрации Мариинско-Посадского района Н.Д. Краснова.
8. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации

Мариинско-Посадского района
Ю.Ф. Моисеев
Приложение № 1

к постановлению администрации

Мариинско-Посадского района от

« 04 » апреля 2012 г. № 243
ПОЛОЖЕНИЕ
о районном конкурсе на лучшую организацию работы по созданию, благоустройству эффективному использованию открытых спортивных площадок, детских площадок и спортивных площадок по месту жительства

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, порядок и условия проведения районного смотра - конкурса на лучшую организацию работы по созданию, благоустройству и эффективному использованию открытых спортивных площадок, детских площадок и спортивных площадок по месту жительства (далее – конкурс).

II. Задачи конкурса

2.1. Конкурс проводится в целях:

Расширения сети открытых спортивных площадок, детских площадок и спортивных площадок по месту жительства.

Создания и улучшения условий для занятий подрастающего поколения физической культурой и спортом - важнейших средств укрепления здоровья, формирования потребности в здоровом образе жизни и интересах к совершенствованию в избранном виде спорта.

III. Критерии и порядок проведения конкурса

3.1. Организатором конкурса является администрация Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, которая осуществляет следующие функции:

- готовит информационное сообщение о конкурсе;

 - осуществляет прием заявок на участие в конкурсе и конкурсных материалов;

 - организует работу комиссии по подведению итогов конкурса (далее Комиссия).

3.2. В конкурсе могут принимать участие городское и сельские поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, управляющие компании и ТСЖ, а также допускаются юридические лица любой формы собственности и индивидуальные предприниматели.
3.3. Основанием для участия в конкурсе является представленная на рассмотрение Комиссии заявка на участие в конкурсе согласно приложению. Срок подачи заявки до 16 мая 2012 года.

3.4. До 15 августа 2012 года участники Конкурса подавшие заявку в соответствии с п.3.3 настоящего Положения, представляют лучшие площадки с приложением фотографий и конкурсной документации.
3.5. Победители конкурса определяются Комиссией на основании представленных конкурсных материалов. Представители Комиссии по проведению смотра-конкурса дополнительно проверяют состояние и использование площадок.

IV Обязательное условие конкурса.

4.1. Обязательным условием конкурса является наличие на детской или спортивной площадке спортивного турника.

V. Подведение итогов конкурса

5.1. Подведение итогов конкурса осуществляется Комиссией по подведению итогов районного конкурса на лучшую организацию работы по созданию, благоустройству и эффективному использованию открытых спортивных площадок, детских площадок и спортивных площадок по месту жительства.

5.2. Решение Комиссии принимается большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании, с оформлением соответствующего протокола. В случае равенства голосов голос председателя является решающим.

5.3. Победителями конкурса могут быть признаны три лучших участника с присуждением 1, 2 и 3 мест.

5.4. Подведение итогов конкурса осуществляется до 10 августа 2012 года.

5.5. По итогам смотра-конкурса победители в номинациях награждаются денежными премиями в размере:

за первое место - 5 тысяч рублей;

за второе место - 3 тысячи рублей;

за третье место - 2 тысячи рублей.

Денежные премии победителей смотра-конкурса используются на благоустройство.

5.6. Итоги конкурса размещаются на сайте Администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.

Приложение № 2

к постановлению администрации

Мариинско-Посадского района от

« 04 » апреля 2012 г. № 243

	В комиссию по проведению смотра - конкурса на лучшую организацию работы по созданию, благоустройству и эффективному использованию открытых спортивных площадок, детских площадок и спортивных площадок по месту жительства

ЗАЯВКА

на участие в смотре - конкурсе на лучшую организацию работы по созданию, благоустройству и эффективному использованию открытых спортивных площадок, детских площадок и спортивных площадок по месту жительства
__________________________________________________________________

наименование  сельского поселения, организации
заявляет об участии в смотре - конкурсе на лучшую организацию работы по созданию, благоустройству и эффективному использованию открытых спортивных площадок, детских площадок и спортивных площадок по месту жительства

	Наименование объекта
	Место расположения (адрес)

должность
подпись
расшифровка подписи
М.П.

2012 год